



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Utenriks- og forsvarskomiteen

v/leder Ine Eriksen Søreide

Oslo, 27. november 2023

Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:43 S (2023-2024) – representantforslag fra representantene Lan Marie Nguyen Berg, Rasmus Hanson og Une Bastholm.

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 23. november 2023, der det bes om Utenriksdepartementets uttalelse til Dokument 8:43 S (2023-2024) Representantforslag fra stortingsrepresentantene Lan Marie Nguyen Berg, Rasmus Hanson og Une Bastholm om humanitær innsats for å evakuere skadde barn på Gazastripen og tilby dem helsehjelp.

Jeg deler forslagsstillernes syn at Gazas barn har store behov for umiddelbar helsehjelp og medisinsk og psykososial oppfølging på lengre sikt. Jeg deler også forslagsstillernes syn om at Norge og det internasjonale samfunnet har et ansvar for å bidra til å avhjelpe den prekære situasjonen for disse barna. Samtidig er det viktig å understreke at det er de krigførende partene som bærer hovedansvaret for å beskytte sivilbefolkningen i Gaza og sikre at de får tilgang til den humanitære hjelpen de har behov for. Norge har vært blant de tydeligste stemmene internasjonalt for at humanitærretten må etterleves av partene, og at de har ansvar for å sikre humanitær tilgang. Dette er et arbeid vi fortsetter med uforminsket styrke.

Siden Hamas' terrorangrep mot Israel 7. oktober og Israels påfølgende militære aksjoner mot Gazastripen, har Norge bidratt med betydelige midler for å styrke FNs, Røde Kors-bevegelsens og norske humanitære organisasjoners innsats for sivilbefolkningen i Gaza.

For å avhjelpe helsesituasjonen særskilt har Norge kanalisert penger til FNs organisasjon for palestinske flyktninger (UNRWA) som driver sykehus i Gaza, til Verdens helseorganisasjons respons, til Den internasjonale Røde Kors-komiteen (ICRC)s helsearbeid, og til den norske organisasjonen NORWACs medisinske innsats inne i Gaza.

Utenriksdepartementet har siden 7. oktober løpende vurdert hvordan norsk humanitær innsats best kan bidra til å avhjelpe de allerede enorme behovene som også forventes å øke ytterligere. Rådet vi får fra de aller fleste av våre humanitære partnere er at vi kan

hjelpe flere raskere og mer kostnadseffektivt ved å få medisinsk materiell og personale inn i Gaza enn ved å evakuere pasienter ut av området. I tråd med dette jobber vi blant annet med Den internasjonale Røde Kors-komiteen og Norges Røde Kors for styrke helseresponsen inne i Gaza. En rekke land har etablert, eller er i ferd med å etablere, feltsykehus i Gaza.

Siden 7. oktober og fram til og med 23. november har 425 pasienter blitt medisinsk evakuert ut av Gaza. Mange av disse pasientene har enten kroniske sykdommer eller meget ressurskrevende sykdomstilstander som tilsier at evakuering er nødvendig for å avlaste helsesystemet i Gaza. Disse pasientene har i all hovedsak fått videre behandling på egyptiske sykehus på Sinai eller i Kairo. Jeg vil berømme egyptiske myndigheter og egyptisk Røde Halvmåne for mobilisering av helseressurser og annen humanitær innsats for befolkningen i Gaza. Andre land i regionen har også gjort tilgjengelig et betydelig antall sykehusplasser i påvente av palestinske pasienter. Så langt overgår den mobiliserte medisinske kapasiteten i regionen antallet pasienter som blir evakuert.

Sikkerhetssituasjonen tilsier at antallet pasienter som blir evakuert fra Gaza, nå er lavt. Samtidig kan det ikke utelukkes at den væpnede konfliktens videre utvikling fører til at et større antall pasienter må evakueres.

I lys av den store graden av usikkerhet knyttet til konfliktens videre utvikling, har Utenriksdepartementet undersøkt hvorvidt et norsk medisinsk evakueringsfly som benyttes til evakuering av ukrainske pasienter til europeiske land, også kan benyttes i en eventuell transport av palestinske pasienter med behov for behandling utenfor Gaza. Vi har mottatt forsikringer fra Helse- og omsorgsdepartementet om at det er kapasitet tilgjengelig for dette, samtidig som dagens bruk for ukrainske pasienter opprettholdes.

Jeg vil ikke utelukke at vi på et senere tidspunkt vil bidra med denne medisinske evakueringskapasiteten skulle situasjonen tilsi at vår kompetanse er etterspurt.

Med vennlig hilsen



Espen Barth Eide